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سیاسی

درست در بحبوحه شتاب گرفتن تحولات 
مرتبط با مذاکرات رفع تحریم ها، خبر کنار 
رفتن »رابرت مالی« نماینده ویژه بایدن 
در امور ایران از تیم مذاکرات این دولت 
حکایت از آن دارد که اختلافات درون گروهی 
تصمیم گیرندگان سیاست خارجی امریکا 
پیرامون جمهوری اسلامی بالا گرفته است؛ 
اتفاقی که نشان می دهد روند در پیش گرفته 
شده و چالش های برآمده از رویکرد مذاکراتی 
»مالی« تا کنون به ضرر او و دولت »جو بایدن« 
تمام شده است. »تیو میلر«، سخنگوی 
وزارت خارجه امریکا گفته »رابرت مالی در 
مرخصی است« و »آبرا م پالی« به عنوان 
جانشین موقت او در امور ایران ایفای نقش 
خواهد کرد و فعالیت وزارت خارجه امریکا 
در این زمینه را رهبری می کند. یک مقام 
امریکایی هم به »سی ان ان« گفته که مجوز 
دسترسی امنیتی »مالی« در بحبوحه تحقیقات 
امنیتی دیپلماتیک در وزارت خارجه در مورد 
سوء استفاده احتمالی از اطلاعات طبقه بندی 

شده به حالت تعلیق درآمده است.
این سیاستمدار 57 ساله که یکی از اعضای تیم 
مذاکره کننده هسته ای ایالات متحده امریکا 
در زمان گفت و گوهای منتج به برجام بود، در 
ژانویه سال ۲۰۲۱ و به دنبال روی کار آمدن دولت 
»بایدن« که تصمیم داشت به توافق هسته ای 
بازگردد، به عنوان نماینده ویژه دولت در امور 
ایران منصوب شد. »مالی« همزمان با این 
انتصاب راهی مؤسسه بین المللی »بحران« 
شد؛ نهادی غیر دولتی که مدعی است 

به شیوه خاص خود حامی پیشبرد صلح، 
پیشگیری از تنش ها و کاهش مخاصمات در 
مناسبات بین المللی است. او در مذاکرات 
غیرمستقیم با ایران برای احیای برجام نقش 
مهمی برعهده داشت و وقتی این مذاکرات 
تابستان سال گذشته بدون نتیجه ای متوقف 
شد، تصمیم کاخ سفید مبنی بر تمرکز بر 
اغتشاشات داخلی ایران را برای قرار گرفتن 
گفت و گوها در »بن بست« کافی دانست. این 
اتفاق نشان داد رابرت مالی در تصمیم گیری 
دچار تشویش و ندانم کاری است. او تصمیم 
گرفت پروژه حمایت از آشوب ها و تمرکز 
روی کارزار شکست خورده فشار حداکثری که 
همکاران وی بارها به آن اذعان کردند را بار 

دیگر با پشتیانی از آشوب ها بیازماید.
دلایل حذف

دلایل کنار رفتن چهره اصلی تیم امریکایی 
در پیچ حساس مذاکرات را می توان در 
انگاره هایی جست و جو کرد که او پیشتر 
وقتی به عنوان یکی از اعضای شورای امنیت 
ملی دولت »باراک اوباما«، رئیس جمهور 
پیشین امریکا در گفت و گوهای منجر به توافق 
هسته ای شرکت داشت، در سر می پروراند. 
»مالی« در پاسخ به این پرسش که چگونه 
بر بنیان توافق هسته ای ۲۰۱5، توافق تازه ای 
بسازیم، پیشنهاد داد: »گفت و گوهای هسته ای را 
به مجموعه گسترده تری از مباحث با مشارکت 
کشورهای عربی خلیج فارس با هدف کاهش 
تنش های منطقه ای گره بزنیم«. برای فهم 
این سناریو می بایست به دیدگاه های »جیک 

سولیوان«، مشاور امنیت ملی امریکا توجه کرد 
که طرفدار گزینه های غیر نظامی و استفاده 
توأمان از اهرم ها و دیپلماسی برای فشار و مهار 
قدرت ایران به عنوان یکی از بازیگران کلیدی 

منطقه به شمار می آمد. 
ذیل چنین نگاهی هیأت مذاکره کننده 
به ریاست »مالی« که نگاهش فاصله چندانی 
از نگاه »سالیوان« نداشت، کوشید سرعت و 
میزان تخفیف تحریم ها را به همکاری ایران 
درباره نقش آفرینی خود در منطقه متصل کند.

شکست سناریو
آنچه در پی مذاکرات چندماهه غیرمستقیم 
ایران و ایالات متحده به ریاست »مالی« روی 
داد، نشان داد چگونه این سیاست پیشتر 
آزموده شده، به جای تحقق خواسته های 
کلیدی دولت »بایدن« به شتاب گرفتن 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای و افزوده 
شدن بر شبکه قدرت ارتباطی ایران در آسیا 
و تقویت مناسبات خاورمیانه ای اش انجامیده 
است. به موازات پدیدار شدن نشانه های 
شکست این سناریو که بر »فشار بیشتر« به 
امید عقب نشینی تهران مبتنی بود، حضور 
»مالی« در مذاکرات ادوار اخیر به تدریح 
کمرنگ تر شد تا جایی که در مذاکرات چندی 
پیش قطر و عمان نیز نامی از او برده نشد 
بلکه گزارش ها از سفرهای متعدد »برت مک 
گورک«، مشاور ارشد بایدن در امور خارمیانه 
به مسقط با هدف مذاکرات غیر مستقیم 
با جمهوری اسلامی حکایت می کرد. پیشتر 
رسانه غربی »آکسیوس« به نقل از چهار مقام 

نماینده ویژه  دولت امریکا در امور ایران با شروع تحقیقاتی درباره مجوز امنیتی اش به مرخصی رفته است

حاشیه نشینی »رابرت مالی«

 چندی پیش محمدعلی انصاری از اعضای 
قدیمی مؤسسه تنظیم و نشر آثار حضرت امام 
خمینی )ره( در مصاحبه ای تلویزیونی روایت 
نسبتاً مفصلی از جریان عزل آیت الله منتظری 
مطرح کرد و در بخشی از صحبت هایش به 
نقش برخی اعضای بیت وی در ایجاد انحراف 
در برابر امام )ره( اشاره کرد و گفت: » افرادی در 
کنار ایشان} آیت الله منتظری{ و در دفتر ایشان 

بودند که با حضرت امام از جهت فکری و 
سیاسی زاویه داشتند و بعضاً هم کارهایی کرده 
بودند که در دفاع از خودشان مجبور بودند که 
عقیده خودشان را به یک جایی متکی کنند که 
آن اتهامات از آنها برداشته شود تا اگر یک روزی 
در چنگال عدالت گرفتار شدند، یک حامی 
محکمی داشته باشند و بتوانند خودشان را 
حفظ کنند. پیرامون ایشان این مسائل بود و 
جریانی که شکل گرفت، زاویه  ایشان نسبت به 
مسائل کشور و جنگ و حوادث سیاسی کشور و 
مسائل مربوط به برخورد با ضدانقلاب و امثالهم 

از دید امام پنهان نبود«.
یک هفته بعد از مصاحبه انصاری، تلویزیون ایران 
اینترنشنال مدعی شد به فیلمی دست یافته 

که رسانه ضدانقلاب »عبدی مدیا« )متعلق به 
عبدالله عبدی( به طور اختصاصی در اختیار این 
شبکه قرار داده است. محتوای این فیلم ادعایی 
سخنان مرحوم حاج احمد خمینی درخصوص 
حکم ارتداد سلمان رشدی و لزوم اجرای این 
حکم است؛ پس از این گزارش نیز، برخی 
اعضای شبکه جریان تجدیدنظرطلب داخلی اولاً 
همان محتوای القایی گزارش شبکه تروریستی 
ایران اینترنشنال و ثانیاً تصویرسازی سنتی بیت 

منتظری علیه یادگار امام )ره( را ادامه دادند.

شراکت با تروریست های اینترنشنال
مسأله جالب توجه اما پیمان کاری 
به  پازل است؛  این  »ایران اینترنشنال« در 

ناگاه و بدون قرینه  تقویمی، این رسانه به 
سوژه ای پرداخته که معمولاً همزمان با سالگرد 
حکم تاریخی حضرت امام)ره( درخصوص 
سلمان رشدی یا حتی سالگرد فوت مرحوم 
حجت الاسلام سید احمد خمینی که هر دو در 
ماه های انتهایی سال رقم خورده است)بهمن 
و اسفند( به آن پرداخته می شود؛ این درحالی 
است که با توجه به ارجاعات متعدد به آرشیو در 
این ویدئو، به نظر می رسد به همین دلیل تهیه 
آن تا چند روز پس از انتشار مصاحبه انصاری 

طول کشیده است.
پرواضح است که کلیپ تهیه شده از سوی 
ایران اینترنشنال که خود مدعی است آرشیو 
آن از سوی »عبدی مدیا« ارائه شده، اساساً یک 

ویدئوی سفارشی به قصد تخریب یادگار امام)ره( 
بوده و پاسخی به افشاگری های اخیر مؤسسه 
تنظیم و نشر آثار امام)ره( درباره بیت آیت الله 
منتظری است.  چه آنکه حتی تهیه کنندگان 
این سناریو در همین ویدئو که موضوع آن به 
ظاهر ماجرای سلمان رشدی است، نتوانستند 
بغض خود را نسبت به رسوا شدن نفوذی  های 

بیت منتظری پنهان کنند. 
اما مهمترین سؤالی که پیش می آید این است 
که اساساً چه کسانی در داخل کشور حافظ 
منافع نفوذی های ضربه خورده دهه شصت 
در بیت آیت الله منتظری هستند که امروز در 
شراکت با رسانه  بدنامی چون اینترنشنال به 

تبلیغ علیه یادگار امام)ره( می پردازند.

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

کارفرمای داخلی ایران اینترنشنال علیه یادگار امام)ره( کیست؟
ذره بین

بازیابی اطلاعات منافقین 
توسط پلیس آلبانی ادامه دارد

اقدامات  آلبانی   خبر اول اینکه،دولت 
محدود کننده خود علیه گروهک تروریستی 
منافقین را تشدید کرده است. در همین 
راستا علاوه بر استقرار ایست بازرسی در 
ورودی کمپ و کنترل تردد نیروهای این 
گروهک، صبح روز پنجشنبه 8 تیرماه نیز 
مجدداً برای بازرسی بیشتر به کمپ اشرف۳ 

رفتند. 
پس  آلبانی  پلیس  »تسنیم«  گزارش  به 
اطلاعات  مشترک  پردازش  و  بررسی  از 
موجود در سرورهای به دست آمده از مقر 
منافقین، دریافته که برخی اطلاعات مهم 
دیگر توسط این گروهک مخفی شده، به 
همین دلیل صبح پنجشنبه مجدداً برای 
بازرسی بیشتر وارد اردوگاه اشرف۳ شده و 
در بررسی های مجدد، اطلاعات بیشتری به 
دست پلیس آلبانی افتاده است. بنا بر این 
گزارش، در جریان حمله پلیس به اشرف۳، 
مریم رجوی سرکرده گروهک منافقین نیز 
در این محل حضور داشته که در یکی از 
ساختمان ها مخفی شده ولی بعداً از ترس 
استرداد به ایران، به فرانسه منتقل شده 
است. از مهم ترین جزئیات این رخداد، 
به هلاکت رسیدن یکی از اعضای باسابقه 
این گروهک به نام »عبدالوهاب فرجی« با 
نام مستعار »علی مستشاری« بود؛ نامبرده 
ازجمله فرماندهان و عوامل اصلی بسیاری 
از عملیات های ترور در داخل کشور در دهه 
6۰ ازجمله ترور شهید حسن آیت بوده است.

گفتنی است صبح دیروز نیز تجمعی توسط 
مقابل  در  منافقین  اعضای  خانواده های 
سفارت ترکیه )حافظ منافع آلبانی در تهران( 
برگزار شد. حاضرین در این تجمع، طی 
اردوگاه  برچیده شدن  خواستار  بیانیه ای، 
اشرف ۳، آزادی اعضای منافقین از چنگال 
رؤسای این گروه تروریستی و بازگشت آنان 

به کشور شدند.

4 شکنجه گر مسجد مکی 
زاهدان بازداشت شدند

 خبر دیگر اینکه،پس از آنکه ۲7 خرداد 
عوامل مسجد مکی یک طلبه اهل سنت را 
به صورت خودسرانه و غیرقانونی بازداشت 
و شکنجه کردند حالا خبر رسیده است 
که چهار نفر از عناصر مؤثر در بازداشت 
غیرقانونی، بازجویی، شکنجه و اخذ اعتراف 
اجباری از این طلبه در زاهدان دستگیر 
شدند. به گزارش فارس، این افراد یک 
طلبه سنی مذهب به نام یحیی استادی را 
به صورت خودسرانه و غیرقانونی بازداشت 
و سه روز در زیرزمین مسجد مکی، وابسته 
به مولوی عبدالحمید زندانی کردند. افراد 
بازداشت شده که از وابستگان به مسجد 
مکی هستند نقش اصلی در حبس، تهدید، 
اعتراف  اخذ  و  جسمی  و  روحی  شکنجه 
بر  داشته اند.   را  مذکور  طلبه  از  اجباری 
اساس اطلاعات به دست آمده برخی از 
افراد بازداشت شده تعاملاتی با شبکه های 
ماهواره ای تروریستی داشته و ضمن ارسال 
اخبار کذب برای این رسانه ها موجبات نشر 
اکاذیب و تشویش اذهان عمومی را فراهم 
کردند. آخرین اقدام این افراد، تصویربرداری 
از اعترافات اجباری از طلبه محبوس و انتشار 
خبر ساختگی مسمومیت و ترور عبدالحمید 

اسماعیل زهی بوده است. 
در همین راستا، خبرگزاری تسنیم نیز در گزارشی 
از دستگیری نوه عبدالحمید اسماعیل زهی امام 
جمعه مسجد مکی در زاهدان به اتهام ارتباط 
با رسانه های معاند و همچنین پخش شایعه 

مسمومیت وی خبر داد.

 روایت BBC فارسی 
از »شورش « های پاریس!

 دست آخر اینکه، رسانه فارسی زبان دولت 
انگلیس در پوشش اخبار ناآرامی های اخیر در 
 BBC .فرانسه، از تگ »شورش« استفاده کرد
فارسی که طی چندین هفته آشوب های خیابانی 
در ایران که به طور متوسط منجر به شهادت یک 
حافظ امنیت در هر روز شد، همواره از جریان 
مسلح  تروریسم  و  بیگانگان  هدایت  تحت 
حمایت می کرد، حالا در واکنش به اخبار 
اعتراضات مردمی فرانسه از آن تحت عنوان 

»شورش« یاد می کند.

دیگه چه خبر؟

به صورت 
رسمی اعلام 

شده است که 
اکبر طبری از 

سوی همان 
رفقایی که 

در زمان 
محاکمه از 

آنان به نیکی 
یاد می کرد و 
می گفت که 

اگر بخواهد 
کل لواسان را 
هم به نامش 
خواهند کرد، 

با وثیقه 300 
میلیارد تومانی 

آزاد شده 
و خارج از 

زندان به سر 
می برد

دلایل کنار 
رفتن چهره 

اصلی تیم 
امریکایی در 

پیچ حساس 
مذاکرات را 
می توان در 

انگاره هایی 
جست و جو 

کرد که او 
پیشتر وقتی به 

عنوان یکی از 
اعضای شورای 

امنیت ملی 
دولت »باراک 

اوباما«، رئیس 
جمهور پیشین 

امریکا در 
گفت و گوهای 

منجر به توافق 
هسته ای 

شرکت 
داشت، در سر 

می پروراند

مرکز رسانه قوه قضائیه از آزادی موقت یک مفسد اقتصادی مشهور خبر داد

چالش عدالت و بازی »رفقا«

»طبری نه عفو خورده، نه مرخصی رفته و نه 
در زندان است«؛ غلامعلی محمدی رئیس 
سازمان زندان ها با حضور در برنامه »صف اول«، 
وقتی با سؤالات مجری این برنامه در مورد سه 
زندانی معروف روبه رو شد، پاسخی در مورد 
یکی از آنان داد که با هیچ ماده حقوقی قابل 
انطباق نیست. وی در بیان دلایل خود برای 
در زندان نبودن اکبر طبری هم، آن را تصمیم 
مرجع قضایی عنوان کرد و پای ماده 477 
قانون آیین دادرسی کیفری را به میان آورد، 
البته آن هم نه به طور متقن. او گفت: »ممکن 
است کسی درخواست اعمال ماده 477 کند و 
در فرایند رسیدگی به این ماده به طور موقت 
اجرای حکم متوقف شود، وی از زندان آزاد و 
دوباره پرونده اش رسیدگی می شود؛ اگر در 
فرایند رسیدگی کاشف به عمل آمد که باید 
در زندان باشد، یا رأی صادر یا به مجازات او 
تخفیف داده می شود و ممکن است به زندان 

هم برگردد.«
اکبر طبری معاون اجرایی سابق حوزه ریاست 
قوه قضائیه، در ۲۳ تیر ۱۳۹8 بازداشت شد. 
نزدیک به یک سال بعد، جلسات دادگاه وی در 
شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران به 
ریاست قاضی بابایی آغاز شد و در شهریور ۹۹ 
به واسطه هشت عنوان اتهامی -که دو مورد 
از مهمترین آن ارتشا و پولشویی بود- به 58 
سال و ۹ ماه و ۲۰ روز حبس محکوم شد که 
مجازات اشد )۳۱ سال حبس( پس از قطعیت 
حکم قرار بود اجرا شود. طبری همچنین به 
پرداخت هزار میلیارد ریال جزای نقدی در حق 
دولت و علاوه بر آن به حدود ۱7۹ میلیارد ریال 
جزای ضبط وجوه نقدی که بابت ارتشا اخذ 

کرده، محکوم شد. اما حالا به صورت رسمی 
اعلام شده است که اکبر طبری از سوی همان 
رفقایی که در زمان محاکمه از آنان به نیکی یاد 
می کرد و می گفت که اگر بخواهد کل لواسان را 
هم به نامش خواهند کرد، با وثیقه ۳۰۰ میلیارد 
تومانی آزاد شده و خارج از زندان به سر می برد.

 ادعای وکیل سابق طبری؛ 
آزادی فردمحکوم از اوایل مهر  ۱۴۰۱

صحبت های فعلی رئیس سازمان زندان ها 
که حکایت از آزاد بودن طبری دارد، تأیید 
شایعات مطرح شده در مهرماه پارسال با 
وجود تکذیب های پی در پی است. آنچنانکه 
محمدعلی داداشی وکیل سابق اکبر طبری 
در یادداشتی که به سایت انصاف نیوز ارسال 
کرده، بر این موضوع تأکید کرد و زمان آزادی 
طبری را مهرماه پارسال دانست. او در توضیحات 
خود نوشت: آزادی اکبر طبری از زندان، از اوایل 
مهر۱4۰۱ در قبال ۳۰۰ میلیارد تومان وثیقه، 
با واسطه مصطفی نیازآذری )مجرم متواری 
به کانادا( توسط ]…[ بوده است. او در ادامه 
 یادداشت خود به موارد دیگری هم اشاره 
می کند. از جمله اینکه طبری با آزادی از زندان 
مشغول سازماندهی مجدد شبکه باندی سابق 
بوده است. او نوشت: و اکنون اذعان رئیس 
سازمان زندان ها در گفت وگوی تلویزیونی 
صدا و سیما، به آزاد بودن اکبر طبری از زندان، 
اتفاقی و ناخواسته و به سبب شیوه چالشی و 
غیر منتظره بودن سؤال مجری تلویزیون بوده 
است! درحالی که پیش از آن، موضوع آزادی 
اکبر طبری برای مردم مکتوم داشته می شد، 
غافل از اینکه اساساً درگیری و مخالفت های 
من با ایشان فقط از زمان بعد از آزادی وی 
از زندان و به سبب کشف اسناد مجرمانه با 
حجم وسیع به مراتب بیشتر از آنچه که قبلاً 
در پرونده بود و هم به سبب مخالفت هایم با 
اصرار به ادامه دادن به اعمال مجرمانه جدید 
از طریق بازسازی و سازماندهی مجدد همان 
شبکه  باندی سابق، بوده است! و اختلاف و 

درگیری من یا عزل و کناره گیری از ۲۹ ماه 
وکالت از ایشان، هرگز از بابت حق الوکاله نبوده 
بلکه به سبب شوکه شدن و وحشت زدگی از 
ماهیت مجرمانه  مافیایی پرونده و مواجه شدن 
ناگهانی با حجم وسیعی از اسناد مجرمانه 
مکتوم و کشف میزان گستردگی تحصیل مال 
از طریق نامشروع معادل ارزش بیش از ۱5 هزار 
میلیارد تومان در کشور، که البته ارزش آن هم 

اکنون چند برابر می باشد، بوده است!«

اطلاعیه مرکز رسانه قوه قضائیه
رئیس سازمان زندان ها با روایتی که از وضعیت 
اکبر طبری داشته، انتقادات زیادی را به سوی 
قوه قضائیه روانه کرد. حال مرکز رسانه قوه 
قضائیه در اطلاعیه ای با توضیح مقدماتی »در 
پی انتشار مطالبی در مورد وضعیت مبهم آزادی 
برخی از محکومان ] ازجمله خبر آزادی طبری [ و 
برداشت های غیر صحیح و غیر دقیق از سخنان 
رئیس سازمان زندان ها در این زمینه«، مطالبی 
را منتشر کرد. در این اطلاعیه آمده است: 
محکوم علیه اکبر اتباعی طبری، دارای عناوین 
اتهامی متعدد بوده که در بعضی از عناوین به 
ویژه ارتکاب بزه اعمال نفوذ به 45 ماه حبس 
محکوم شده که این مدت حبس نامبرده با 
گذراندن دوران محکومیت به صورت کامل 

خاتمه یافته است. 
وی در دوران محکومیت نیز از هیچ مرخصی 
طویل المدتی استفاده نکرده است. در 
خصوص سایر عناوین اتهامی اکبر طبری نیز 
حکم بر محکومیت صادر، لیکن به دلیل 
اعتراض و واخواهی او و وکلایش، طبق قانون 
مراتب در دیوان عالی کشور در حال بررسی 
مجدد می باشد. طبری همچنین جریمه های 
نقدی را که به آن محکوم شده بود پرداخت 
کرده است. نامبرده بعد از تحمل 45 ماه 
حبس، اکنون پس از تودیع وثیقه سیصد 
میلیارد تومانی و بر اساس تصمیم مرجع 
قضایی از زندان خارج شده تا نتیجه نهایی 
پرونده وی در دیوان عالی کشور مشخص شود.

گروه سیاسی

گزارش

اعاده دادرسی و توقف حکم حبس طبری؟
در این میان، تنها یک چیز می تواند بنا به گفته 
رئیس سازمان زندان ها، آزادی طبری را توجیه کند 
و آن پذیرش اعاده دادرسی وی از سوی دیوان عالی 

کشور است. 
این ماده از قانون آیین دادرسی کیفری در حالی 
گفته می شود که شامل حال محکوم شده که 
پیشتر از آن، یعنی خردادماه پارسال روابط عمومی 
دیوان عالی کشور درباره نقض حکم محکومیت 
اکبر طبری در اطلاعیه ای اعلام کرد: درخواست 
نامبرده مبنی بر تجویز اعاده دادرسی فقط در ۲ 
مورد از عناوین اتهامی )جعل سند و سردستگی 

شبکه ارتشا( بدون اینکه رأی دادگاه نقض شود، 
اجازه رسیدگی مجدد داده است. دادگاه بعدی پس 
از رسیدگی مطابق ماده 48۰ قانون آیین دادرسی 
کیفری در صورتی که اعاده دادرسی را وارد تشخیص 
دهد، می تواند آن بخش که مورد اعاده قرار گرفته 

را نقض و رأی جدید صادر کند. 
حالا معلوم نیست که آیا به این پرونده در دادگاه 
رسیدگی شده یا خیر!  اما هرچه باشد تجویز اعاده 
دادرسی از سوی دیوان عالی کشور تنها در دو مورد 
از 8 مورد اتهامی طبری آن هم بدون نقض رأی 
دادگاه صادر شده است و معلوم نیست که آزادی 

طبری به چه معناست!

امریکایی و صهیونیستی خبر داد که »مک گورک« 
هشتم ماه می  )۱8 اردیبهشت( پس از سفری که به 
همراه مشاور امنیت ملی کاخ سفید به عربستان و 
سرزمین های اشغالی داشت، به عمان رفت تا دور 
تازه تلاش ها پیرامون مذاکرات رفع تحریم ها را با 

میانجیگری »مسقط« به جریان بیندازد.
کنار گذاشتن نماینده ویژه ایالات متحده و حامی 
سیاست »فشار و مذاکره«، اتفاق مشابهی بود از 
آنچه پیشتر بر سر »ریچارد نفیو« آمده بود؛ کسی 
که به معمار تحریم های هوشمندانه علیه ایران 
ملقب شده بود اما به نظر می رسید حاصل این 
تحریم های هوشمندانه چیزی جز شکست و 

ناامیدی بیشتر دولت امریکا را به دنبال نداشت.
از این رو در بحبوحه خبرهایی که از گشایش در 
مذاکرات غیرمستقیم ایران و غرب بر سر رفع 
تحریم ها حکایت می کند، تغییرات روی داده در 
ترکیب تیم مذاکراتی امریکا چندان دور از انتظار 
نبود؛ تغییراتی که تا همین جا نشان داده ایالات 
متحده از شیوه های پیشتر آزموده رویگردان شده 
و می کوشد شانس خود را با چهره های تازه ای از 
نسل دیپلمات های واقع بین تر بیازماید. خبرهایی 
مبنی بر خروج مذاکرات از بن بست نشان می دهد 
واشنگتن این واقع بینی را اینک در دستور کار قرار 

داده است.

عکس: میزان


